



Naše značka : HOLA 2577/2024
Vyřizuje : L. Ungrová

V Holasicích 7. listopadu 2024

Věc : Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Vážený pane

dne 24. 10. 2024 byla doručena Vaše žádost (přijata pod č. j. HOLA 2466/2024), kterou jste se domáhal následující informace:

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás tímto žádám o poskytnutí informací souvisejících **se stavebním záměrem „Regenerace veřejného prostranství, Holasice“ a s ním spojenou dočasnou úpravou provozu na přilehlých komunikacích.**

Žádám o poskytnutí kopií následujících dokumentů v elektronické podobě a informací:

1. **Kopie žádosti** o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, která byla podána příslušnému silničnímu správnímu úřadu (včetně doručenky).
2. **Kopie veřejné vyhlášky (Opatření obecné povahy o stanovení přechodné úpravy provozu)** nebo jiného dokumentu, kterým byla tato přechodná úprava provozu oznámena veřejnosti, včetně termínu jejího zveřejnění.
3. **Pokud nebyla žádost o přechodnou úpravu provozu podána**, nebo nebyla zveřejněna příslušná veřejná vyhláška, žádám o potvrzení této skutečnosti a sdělení důvodu, proč tak nebylo učiněno.
4. **Která konkrétní osoba stavebníka nebo externího subjektu je zodpovědná za kontrolu dodržování podmínek stavebního povolení**, zejména za zajištění bezpečnosti silničního provozu a chodců v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích?

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám sděluji následující :

Ad 1. Přílohou č. 1 této odpovědi připojuji zvláštní užívání komunikace vč. doručenky, které je dostatečným podkladem pro přechodnou úpravu a na základě, které bylo realizováno dopravní značení.

Ad 2. a 3. Opatření obecné povahy nebylo zajišťováno, neb dle letitých zkušeností je pro změnu organizaci dopravy v místech stavby dostačující zvláštní užívání

www.holasice.cz, e-mail: starosta@holasice.cz

Tel. +420 547 229 362

IČO: 00488143

DIČ: CZ00488143



Obec H o l a s i c e , V á c l a v s k á 2 9 , 6 6 4 6 1

komunikace, na základě kterého lze přechodné dopravní značení osadit. Pro zhotovitele stavby tuto činnost zajišťovala externí odborná organizace s dlouholetou praxí v dopravním značení a dopravní značky tak osadila na základě odsouhlasení PČR a ZUK.

Ad 4. Za dodržování bezpečnosti chodců a silničního provozu jsou zodpovědní pověřeni pracovníci zhotovitele stavby.

S ohledem na ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, považuji tuto poskytnutou informaci za úplnou, kdy byla ze strany obce poskytnuta maximální možná míra rozsahu informací.

Mgr. Lenka Ungrová
Starostka obce

Přílohy :

1. Zvláštní užívání komunikace vč. doručenky

www.holasice.cz, e-mail: starosta@holasice.cz

Tel. +420 547 229 362

IČO: 00488143

DIČ: CZ00488143